
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 19 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 99576

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

84
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

28841 Anuncio del Hospital San Eloy por el que se convoca el concurso para
la licitación pública para el suministro de Reactivos y análogos para
Serología.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital San Eloy.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Avda Antonio Miranda nº 5-2ª planta.
3) Localidad y código postal: 48901-Barakaldo.
4) Teléfono: 94 400 6700 (Ext. 5802).
5) Telefax: 94 400 6724.
6) Correo electrónico: m.pilar.martindelacal@osakidetza.net.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  osanet.net/perfil  del

contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de octubre

de 2009.
d) Número de expediente: G/112/20/1/1342/O651/0000/082009.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de reactivos y análogos para serología.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 1 lote dividido en

14 sublotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avda. Antonio Miranda nº 5. Almacén general.
2) Localidad y código postal: 48901-Barakaldo.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  que  figuran  el  la  Carátula  y  el  Pliego  de

Cláusulas  Administrativas  particulares.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 253445 euros. IVA (%): 7. Importe total: 271186,15 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Deberán

acreditarse las solvencias por los medios legalmente establecidos.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 15 de octubre de 2009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Miércoles 19 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 99577

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
28

84
1

b) Modalidad de presentación: Por escrito.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Departamento de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Avda. Antonio Miranda nº 5-2ª planta.
3) Localidad y código postal: 48901-Barakaldo.

e) Admisión de variantes: Sí. Un máximo de 2 variantes.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Hospital San Eloy. Sala de reuniones.
b) Localidad y código postal: 48901-Barakaldo.
c)  Fecha y hora:  26 de octubre a las 12:00 horas (ofertas técnicas).  16 de

noviembre a las 12:00 horas (ofertas económicas).

9. Gastos de publicidad. Serán por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea". 13 de
agosto de 2009.

Barakaldo,  13  de  agosto  de  2009.-  La  Directora  de  Gestión  Económica,
Arantza  Albizuri  Sanz.

ID: A090062612-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-18T23:47:56+0200




